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VIII Katecheza o Różańcu ze św. Janem Pawłem II 

« O, błogosławiony różańcu Maryi, słodki łańcuchu, który łączysz nas z Bogiem! » 

39. Kościół zawsze uznawał szczególną skuteczność tej modlitwy, powierzając jej wspólnemu 
odmawianiu, stałemu jej praktykowaniu, najtrudniejsze sprawy.  

Pokój 

Różaniec ze swej natury jest modlitwą pokoju z racji samego faktu, że polega na kontemplowaniu 
Chrystusa, który jest Księciem Pokoju i « naszym pokojem » (Ef 2, 14). Kto przyswaja sobie misterium 

Chrystusa - a różaniec właśnie do tego prowadzi - dowiaduje się, na czym polega sekret pokoju, i 
przyjmuje to jako życiowy projekt. Ponadto, mocą swego charakteru medytacyjnego, przez spokojne 
następowanie po sobie kolejnych « Zdrowaś Maryjo », różaniec wywiera na modlącego się kojący 
wpływ, który usposabia go do przyjmowania i doświadczania w głębi swego jestestwa oraz do 
szerzenia wokół siebie tego prawdziwego pokoju, który jest szczególnym darem Zmartwychwstałego.  

Różaniec jest modlitwą pokoju także ze względu na owoce miłości miłosiernej, jakie rodzi. Różaniec, 
daleki od tego, by być ucieczką od problemów świata, skłania nas, by patrzeć na nie oczyma 
odpowiedzialnymi i wielkodusznymi, i wyjednuje nam siłę, by powrócić do nich zpewnością co do 
Bożej pomocy oraz z silnym postanowieniem, by we wszelkich okolicznościach dawać świadectwo 

miłości, która jest « więzią doskonałości » (Kol 3, 14). 

Rodzina: rodzice... 

41. Jako modlitwa o pokój, różaniec był też zawsze modlitwą rodziny i za rodzinę. Niegdyś modlitwa 
ta była szczególnie droga rodzinom chrześcijańskim i niewątpliwie sprzyjała ich jedności. Należy 
zadbać, by nie roztrwonić tego cennego dziedzictwa. Trzeba powrócić do modlitwy w rodzinie i do 
modlitwy za rodziny, wykorzystując nadal tę formę modlitwy.  

Rodzina, która modli się zjednoczona, zjednoczona pozostaje. Różaniec święty zgodnie z dawną 
tradycją jest modlitwą, która szczególnie sprzyja gromadzeniu się rodziny. Kierując wzrok na Jezusa, 
poszczególni jej członkowie odzyskują na nowo również zdolność patrzenia sobie w oczy, by 

porozumiewać się, okazywać solidarność, wzajemnie sobie przebaczać, by żyć z przymierzem miłości 
odnowionym przez Ducha Bożego. 

... i dzieci 

42. Czymś pięknym i owocnym jest także powierzenie tej modlitwie drogi wzrastania dzieci. Czyż 
różaniec nie jest drogą życia Chrystusa od poczęcia do śmierci, aż do zmartwychwstania i wejścia do 
chwały? Modlitwa różańcowa za dzieci, a bardziej jeszcze z dziećmi, która wychowuje je już od 
najmłodszych lat do tego codziennego momentu « modlitewnej przerwy » całej rodziny, z pewnością 
nie jest rozwiązaniem wszelkich problemów, ale stanowi pomoc duchową, której nie należy 
lekceważyć.  

Różaniec - skarb, który trzeba odkryć 

« O, błogosławiony różańcu Maryi, słodki łańcuchu, który łączysz nas z Bogiem; więzi miłości, która 
nas jednoczysz z aniołami; wieżo ocalenia od napaści piekła; bezpieczny porcie wmorskiej katastrofie! 
Nigdy cię już nie porzucimy. Będziesz nam pociechą w godzinie konania. Tobie ostatni pocałunek 
gasnącego życia. A ostatnim akcentem naszych warg będzie Twoje słodkie imię, o Królowo Różańca 
z Pompei, o Matko nasza droga, o Ucieczko grzeszników, o Władczyni, Pocieszycielko strapionych. 
Bądź wszędzie błogosławiona, dziś i zawsze, na ziemi i w niebie ».  

bł. Bartłomiej Longo 
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